氏名

都道
府県

都道
府県

旅 行 目 的

下記のとおり旅行いたしますから、学校学生生徒
旅客運賃割引証を交付願います。

記

自　　　　　駅　至　　　　　駅

片道　往復　連続　周遊

　　　　　枚

自　　月　　日　至　　月　　日

乗車券の種類

必   要   数

校長印 担任印

旅 行 期 間

生徒番号

現 住 所 男・女

乗 車 区 間
※都道府県名もご記入下さい

学校学生生徒旅客運賃割引証交付願

　　歳

保護者連絡先

　　静岡大学教育学部附属浜松中学校長　　様

　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　保護者氏名　　　　　　　　　印

＊使用開始７日前までに、提出して下さい

令和　　年　　月　　日発行

＊注意事項等をご確認の上、ご記入下さい

発行の要件

① 休暇、所用による帰省

② 実験実習などの正課の教育活動

③ 学校が認めた特別教育活動又は

体育・文化に関する正課外の教育活動

④ 就職又は進学のための受験等
⑤ 学校が修学上適当と認めた見学又は行事への参加
⑥ 傷病の治療、その他修学上支障となる問題の処理

⑦ 保護者の旅行への随行(学生単独での旅行は不可)

注意事項

① ＪＲ線を片道の営業キロが１００ｋｍを超える区間を

利用しているか確認してください。

200kmまで 2日

400kmまで 3日

600kmまで 4日

800kmまで 5日

1000kmまで 6日

※往復乗車券の有効期間は片道乗車券の2倍です。

② 割引率は全区間の２割です。

③ 学割の有効期間は発行の日から３か月間です。
ただし、卒業予定者は学年の終期（３月３１日）までです。

④ ボールペン等インクで記入をしてください。
⑤ 発行まで時間を要する場合があります。

早めに申請をしてください。

学割証は、「学生の修学上の経済的負担を軽減し、
学校教育の振興に寄与する」ことを目的としたものです。
発行の要件、注意事項をご確認の上、左記交付願い

太枠内を記入して、担任に提出してください。

学校学生生徒旅客運賃割引証の交付について

切
り
取
り
線

契
印学割番号学割番号